SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA  - CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Realeza-PR, CEP 85.770-000, 46 3543-8306

coord.acad.rl@uffs.edu.br  -  www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 009/ACAD-RE/UFFS/2020 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO

CURSO DE FORMAÇÃO DE JOVENS: CIDADANIA, POLÍTICA E AGRICULTURA

SUSTENTÁVEL, CONFORME EDITAL Nº 002/ACAD-RE/UFFS/2020

O Coordenador Acadêmico do Campus Realeza da Universidade Federal da Fronteira Sul –

UFFS, no uso de suas atribuições, torna público o presente edital de homologação das inscrições

para o Curso de Formação de Jovens: Cidadania, Política e Agricultura Sustentável,

conforme Edital Nº 002/ACAD-RE/UFFS/2020.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Ana Clara Avelino

Ana Luiza de Araujo Furtado

Caroline Restan de Miranda Ferreira

Gabriela Moschen Marins de Azevedo Machado

Kamila Salvi

Mateus Dalaroza

OBSERVAÇÃO: Tendo em vista que o número de candidatos inscritos, mesmo com a

prorrogação do prazo, foi insuficiente para dar início ao Curso de Extensão, optou-se por não

realizar as próximas fases do processo de seleção dos candidatos. Estuda-se a possibilidade de

lançar um novo edital de inscrições ao referido curso de extensão, para, assim, complementar as

vagas necessárias para a realização do curso. As inscrições homologadas neste Edital serão

aproveitadas e validadas junto ao novo Edital.

Realeza-PR, 12 de março de 2020.

_________________________________
ADEMIR ROBERTO FREDDO

Coordenador Acadêmico do Campus Realeza

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/03/2020

Edital Nº 009/2020 - ACAD - RE (10.17.08.09.01.04)
(Nº do Documento: 8)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/03/2020 14:50 )
ADEMIR ROBERTO FREDDO

COORDENADOR GERAL

1373639

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2020 Edital 12/03/2020 54570029fc

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf